
Der Seniorenbeirat Falkensee – 

lädt zu Informationsveranstaltungen  

im Jahr 2024 in Falkensee ein 

 

 

➢ Wollen Sie mit Ihren Kindern, Enkeln oder Freunden eine WhatsApp oder Skype-

Gruppe gründen, um sich besser austauschen zu können? 

 

➢ Haben Sie Probleme, Ihre Geräte, wie etwa Ihr Fernsehgerät, an ein Internet oder 

WLAN-System anzuschließen? 

 

➢ Haben Sie zu Hause ein Smartphone, ein Tablet, einen Laptop oder einen 

Computer – und haben Sie Probleme bei deren Nutzung? 

 

➢ Hätten Sie gerne einen Laptop, ein Smartphone oder ein Tablet und trauen sich 

nicht, dies zu kaufen?   

 

Die Arbeitsgruppe "Unterstützung beim Umgang mit digitalen Medien für 

Senior(inn)en" des Seniorenbeirats Falkensee unterstützt Sie bei all Ihren Fragen und 

Problemen im Rahmen des kostenfreien Schulungs- und Beratungsangebots: 

   

„Digitale Medien - Orientierung in der Digitalen Alltagswelt“ 
  

Wann?   Jeweils am Zweiten Montag im Monat, um 10.00 Uhr:         

        08. Januar, 12. Februar, 11. März, 08. April, 13. Mai und 10. Juni,  

                  Juli – August Sommerpause 

        09. September, 14. Oktober, 11. November und 09.Dezember 2024 

Wo?     ASB-Mehrgenerationenhaus, im Café-Raum, Ruppiner Straße 15,  

        14612 Falkensee 

                       

Ihre Ansprechpartner/-innen:  
 

Michael Lauber   michael.lauber@seniorenbeirat-falkensee.de  Tel:  03322 8508051 

Nestor Bachmann  nestor.bachmann@seniorenbeirat-falkensee.de Tel:  03322 1258031 

Dirk Bilstein dirkbilstein@seniorenbeirat-falkensee.de Tel:  0152 28693970 

Albrecht Frei         albrecht.frei@seniorenbeirat-falkensee.de Tel:  0176 55661659 

Sylvia Hoffmann  sylvia.hoffmann@gmx.de Tel:  0152 32149592 

Ulf Hoffmeyer ulf.hoffmeyer@seniorenbeirat-falkensee.de Tel:  03322 200836 

Udo Mitschka udo.mitschka@t-online.de Tel:  0157 34813725 

Holger Peetz hopeetz10@gmail.com Tel:  03322 1244860 

 

       Seniorenbeirat Falkensee, Rathaus Falkensee, Falkenhagener Str. 43/49,                      

            14612 Falkensee,  Vors. Ulf Hoffmeyer-Zlotnik 


